РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН
МЕЖБОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  3  апреля  2018 года   №   7
с. Межборное

	О внесении изменения в   постановление
Администрации Межборного сельсовета
от 24.07.2017 г. № 24 «Об     утверждении
Административного                регламента
 исполнения муниципальной     функции
по осуществлению          муниципального
жилищного контроля на        территории
Межборного сельсовета

       В целях  приведения нормативной правовой базы Администрации Межборного сельсовета в соответствие с действующим законодательством, протестом прокуратуры Притобольного района,  Администрация  Межборного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление Администрации Межборного сельсовета от 24.07.2017 г. № 24 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Межборного сельсовета» следующие изменения:
      - в подпункт 3 пункта 18 слова «выявление в системе информации о фактах нарушения» заменить словами «выявление органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления,  приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах,»;
       - подпункт 3 пункта 18 дополнить  вторым предложением:
«Основанием для проведения внеплановой  проверки органом муниципального жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.».
[bookmark: dst114]         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в  помещении Администрации Межборного сельсовета, библиотеки, почты, доме культуры и на официальном сайте сельских поселений Притобольного района в сети  «Интернет».
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Межборного сельсовета                                                                              З.А.  Ильина